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Vážení, 

zadavatel dne 2. 12. 2021 obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky „Vypracování 

projektové dokumentace Nová budova vědeckého centra Refresh VŠB-TUO s použitím metodiky BIM“ 
zadávané v otevřeném nadlimitním řízení. V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje vysvětlení zadávací 
dokumentace. Vysvětlení poskytujeme stejným způsobem, jakým byly zadávací podmínky poskytnuty, tedy 

uveřejněním na profilu zadavatele.  

Dotaz č. 4: 

V prípade, že sa dve právnické osoby združia dokopy za účelom podania nabídky, tak prosím, akým spôsobom 

vypĺňajú "Krycí list"? Majú si určiť vedúceho dodavatela medzi sebou, a teda sídlo podnikania, IČ, DIČ, e-mail a 
ďalšie údaje vrátane podpisu vypĺňa iba ten vedúci dodavatel? 

Odpověď: 

Krycí list nabídky je vzorovým dokumentem, dodavatel je tedy oprávněn upravit dokument dle svých potřeb 

tak, aby z něj vyplývaly veškeré požadované informace. V případě sdružení právnických, resp. fyzických, 
osob dodavatel upraví formulář tak, aby z něj vyplývaly identifikační údaje všech účastníků sdružení. 

Dotaz č. 5: 

V rámci preukazovania dĺžky praxe je dostačujúce do tabuľky uviesť iba konkrétne číslo, alebo je potreba ešte 
doplniť profesný životopis konkrétnej osoby? 

Odpověď: 

Zadavatel nestanovil v Zadávací dokumentaci požadavek na předložení konkrétního dokladu, je tak na 

dodavateli, jakou formou splnění požadované kvalifikace prokáže. V případě pochybností o správnosti a 

úplnosti předložených údajů si zadavatel, resp. pověřená komise, může vyžádat objasnění nebo doplnění 
údajů, dokladů postupem dle ustanovení § 46 zákona. 

Dotaz č. 6: 

V zadávacích podmínkách i v návrhu SoD je uveden bod s tímto textem „Zajištění potřebných podkladů a 

průzkumů (geodetické zaměření, inženýrsko-geologický (dále jen „IG“) a hydrogeologický (dále jen „HG“) 
průzkum, dendrologie, pedologie, radonový průzkum, vyjádření správců sítí) – do 45 dní od nabytí účinnosti 

smlouvy“ je tímto myšleno, že vybraný zhotovitel má v rámci své dodávky provést výše uvedené průzkumy 

nebo pouze zajistit pro tyto průzkumy zhotovitele. Tj. tedy provést výběrové řízení na zhotovitele těchto 
průzkumů? 
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Odpověď: 

Součástí plnění předmětu veřejné zakázky je zajištění, resp. provedení, požadovaných průzkumů. Je na 

rozhodnutí dodavatele, zda požadované průzkumy budou realizovány přímo zhotovitelem (dodavatelem), 
nebo prostřednictvím jeho poddodavatelů. 

Dotaz č. 7: 

V zadávacích podmínkách i v návrhu SoD jsou uvedeny tyto body „a) Zpracování dokumentace pro odstranění 

stavby HARD včetně výkonu inženýrské činnosti a vyřízení souhlasu s odstraněním stavby v souladu s 

ustanovením § 128 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 

pozdějších předpisů, včetně podrobného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
(položkový a slepý rozpočet) – do 60 dní od nabytí účinnosti smlouvy, b) Zajištění potřebných podkladů a 

průzkumů (geodetické zaměření, inženýrsko-geologický (dále jen „IG“) a hydrogeologický (dále jen „HG“) 
průzkum, dendrologie, pedologie, radonový průzkum, vyjádření správců sítí) – do 45 dní od nabytí účinnosti 

smlouvy.“, ale bohužel v tabulce „Příloha č. 1 smlouvy o dílo – Kalkulace ceny“ tyto body již uvedeny nejsou. 

Bude tedy cena tyto body započtena do položky DUŘ1 nebo do cenové tabulky můžeme přidat řádky pro 
cenu za tyto požadované činnosti? 

Odpověď: 

Ano, cena za činnosti uvedené pod body a) a b) viz výše, resp. čl. 2.1 Zadávací dokumentace, resp. čl. II. 

odst. 1 písm. a) a b) obchodních podmínek, je zahrnuta v milníku č. 1 DUŘ1 dle přílohy č. 9 Zadávací 

dokumentace, která následně bude tvořit přílohu č. 1 návrhu smlouvy o dílo. Zadavatel neumožňuje 
doplňovat nové řádky do této přílohy zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 8: 

Je možné v cenové tabulce „Příloha č. 1 smlouvy o dílo – Kalkulace ceny“ měnit procenta jednotlivých položek 

uvedených ve sloupci „% z celkové smluvní ceny díla“? 

Odpověď: 

Zadavatel požaduje, aby procenta z ceny díla zůstala zachována z důvodu nastavení financování předmětu 

veřejné zakázky. 

 

V Ostravě dne 3. 12. 2021 
 

 

 
 

 
 

 …………………….......................................... 
 Mgr. Marcel Pobořil 

 specialista veřejných zakázek 
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